
令和２年７月２７日  

保護者の皆様へ 

不破高等学校長  

 

管理当番の廃止に伴う欠席連絡の方法変更について（お願い） 

 

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃は本校の教育活

動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「教職員の働き方改革」の一環として、全ての県立学校で管理当番の廃止または見直しを図り、 

時間外労働の削減に取り組むよう、県教育委員会より依頼がありました。そこで、本校ではキーボックス

を設置することによって、管理当番を廃止することとしました。 

つきましては、これまで管理当番が受けていた朝の欠席等の電話連絡を、下記のようにメールによる連

絡に変更させていただきます。 

急なお願いで誠に申し訳ございませんが、なにとぞ、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 変更時期    令和 2 年 8月 21日（金） 2 学期始業式 ～ 

    

２ 連絡時間    当日の 8時 35分まで 

 

３ 連絡(送信)者   保護者（生徒本人からのメール連絡は控えてください） 

 

４ 連絡内容    欠席・遅刻・早退等の連絡 

 

５ 連絡方法    メールによる 

※マイクロソフト フォームズのアンケートシステムを活用します。 

詳細は、本校職員にお尋ねください。  

 

６ その他     ・管理当番の廃止に伴い、朝の電話対応は就業開始（８時 40分）からとなりま 

すので、ご了承ください。（対応時間外は自動応答メッセージが流れます） 

          


